



PUČKO
OTVORENO
UČILIŠTE
IVANIĆ-GRAD

Moslavačka 11, Ivanić-Grad

IZVJEŠĆE O RADU

01.01.- 30.06.2021.

(POLUGODIŠNJE)

Ivanić-Grad, srpanj 2021.

UVOD

Program rada i aktivnosti POU Ivanić-Grad u razdoblju od 01.01. do 30.06.2021. godine provodili smo sa ukupno 7 zaposlenika kroz naše organizacione jedinice: Centar za obrazovanje i kulturu i Odjel općih poslova. Nositelji programa i aktivnosti bili su ravnatelj, voditeljica centra za obrazovanje i kulturu te stručni vanjski suradnici.

Brojem radnika smo bili značajno podkapacitirani, jer nam je domar u veljači otišao u mirovinu, a imali smo i dosta opravdanih bolovanja. Reorganiziranjem poslovanja, te kolegijalnim dogovorom i razumijevanjem svih zaposlenika za situaciju u kojoj smo se našli uspjeli smo korektno i u potpunosti odraditi posao.

Pred završetkom je i Natječaj za zapošljavanje domara, pa ćemo uskoro i kadrovski biti popunjeni i lakše odrađivati sve poslove i programe.

U ovom izvještajnom razdoblju ostvarena je dobra suradnja sa Ministarstvima, Županijom, a osobito dobra suradnja je bila sa Gradom. Financijska sredstva za ostvarivanje programa, aktivnosti, održavanje prostora, investicije i materijalna prava zaposlenika su bila u okviru Financijskog plana, Plana nabave i Programa rada za 2021. godinu.

I u ovom izvještajnom razdoblju najveću prepreku uspješnom ostvarivanju većine programa predstavljale su nam epidemiološke mjere zbog nastanka pandemije COVID 19 još iz prošle godine. Tako su za kino i za kazališne predstave bila ograničenja posjetitelja do 50. Kino projekcije su išle u maksimalnom intezitetu s time da su i dalje postojala brojna ograničenja distributera u smislu da su mnogi HIT naslovi nisu puštani u kino distribuciju. Kazalište nema velikog smisla za 50 posjetitelja.

Unatoč tome u izvještajnom razdoblju, uspješno smo završili tečaj njemačkog jezika, te smo pred samim krajem provedbe obrazovanja za zanimanje dvije grupe njegovateljica i jednu grupu gerontodomačine. Obrazovanje za zanimanje po jednu grupu gerontodomačica i jednu grupu njegovateljica provodimo u sklopu europskog programa „Zaželi“.

Uspješno smo proveli i dopunsku izobrazbu za sigurno rukovanje pesticidima i to kroz tri manje grupe u suradnji s Hrvatskim agronomskim društvom.

Zbog epidemioloških mjera, koje su i dalje na snazi, posebice u zatvorenom prostoru, osmislili smo i provodimo „bogat“ zabavni i edukativni program na otvorenom, posebice u Starom bazenu na Zelenjaku, gdje će se od kraja lipnja pa do početka kolovoza provesti 20-tak raznih programa pod nazivom „Srpanj u Ivaniću“ (ljetno kino, Stand up komedije, dječje predstave, koncerti).

Zbog epidemioloških mjera vlastiti prihodi su bitno manji u odnosu na razdoblja prije pandemije, ali unatoč tome većinu planiranih programa, tek u nešto manjem obimu i s manje posjetitelja, ćemo ostvariti.

CENTAR ZA OBRAZOVANJE I KULTURU

U prvoj polovini 2021. godine, u razdoblju od 01.01. do 30.06.2021. godine, Centar za obrazovanje i kulturu Pučkog otvorenog učilišta Ivanić-Grad raznolikim je programima nastojao potaknuti interes građana za kulturna događanja te na taj način privući publiku u pojedine programe, uključiti stanovnike svih dobnih skupina i najrazličitijih socijalnih grupacija. Stoga je i dalje osmišljavao i razvijao metode prepoznavanja potreba lokalnog stanovništva, kako bi što kvalitetnije ispunio potrebe stanovništva za kulturnim, ali i ostalim sadržajima za sve dobne skupine. U cilju edukativno-kulturološkog djelovanja, tijekom promoviranja i provođenja kulturno-umjetničkih, animacijskih i obrazovnih programa, Centar je kroz izložbe, predstave, koncerte i predavanja nastojao zadovoljiti temeljne kulturne potrebe svih dobnih struktura stanovništva te tako doprinijeti intelektualnom, društvenom i općem razvoju pružanjem kvalitetnih usluga obrazovanja, kulturnih i zabavnih programa.

U promicanju kulturnih vrijednosti, POU je nastavio dobru suradnju s Gradom Ivanić-Gradom, Turističkom zajednicom, Muzejom Ivanić-Grad, Gradskom knjižnicom Ivanić-Grad, osnovnim i srednjim školama i gradskim udrugama te unatoč trenutnoj epidemiološkoj situaciji sudjelovao, organizirao i obilježio tradicionalne godišnje manifestacije koje su se održavale u Gradu (izložba karikaturista povodom Fašničkih dana u Ivaniću i obilježavanje Dana grada Ivanić-Grada).

O svim aktualnim događanjima, POU je redovito objavljivao novosti na svojoj web i FB stranici, slao obavijesti e-mailovima, reklamirao se na Obiteljskom radiju Ivanić, tiskao plakate, letke i pozivnice te se na tako oglašavao na cijelom području Grada Ivanića. POU je s obzirom na epidemiološku situaciju nastavio s održavanjem kazališnih predstava u Velikoj dvorani. Predstave su se birale unaprijed promišljeno imajući u vidu njihovu kvalitetu, publiku kojoj su namijenjene, kao i isplativost s obzirom da se program kazališta financira iz sredstava POU.

OBRAZOVANJE

Od početka godine POU Ivanić-Grad građanstvu nudi verificirane programe za sljedeća zanimanja: njegovateljice, dadilje, pekare, ratare, voćare, povrtlare, pčelare, tkalje, farmere-mljekare, kozare, samostalne knjigovođe, pomoćne konobare kao i program za osnovno obrazovanje odraslih. Javno se reklamirao putem Obiteljskog radio Ivanića, web stranice i Facebooka, zatim prezentacijom programa na skupovima u pojedinim naseljima, plakatima i slično.

U ožujku je započeo verificirani **Program osposobljavanja za poslove njegovatelja starijih i nemoćnih osoba** za zaposlenice projekta „Zaželi, radi, pomaži!”, projektnoj aktivnosti kojom se želi omogućiti lakše zapošljavanje nakon završetka Projekta. Projekt je financiran u 100% iznosu (3.110.593,20kn) iz Europskog socijalnog fonda, u kojem je Grad Ivanić-Grad nositelj Projekta, a općine Križ i Kloštar Ivanić partneri u Projektu. S porastom nezaposlenosti, povećava se interes za ovim humanim zanimanjem. Broj starijeg stanovništva konstantno raste pa su njegovatelji postale nužne osobe u pružanju pomoći starijim i nemoćnim osobama. Upisano je sve ukupno četrdeset polaznica s područja Grada Ivanić-Grada i okolice (deset polaznica iz Projekta „Zaželi, radi, pomaži!” te četiri polaznice van navedenog Projekta. S obzirom na trenutne epidemiološke mjere, provodi se konzultativno-instruktivna nastava.

U travnju je započeo također verificirani Program osposobljavanja za obavljanje poslova gerontodomačina, te je šest polaznica iz gore navedenog Programa, a četiri van Programa. Oba Programa su još u tijeku te se njihov završetak planira na jesen ove godine.

19. siječnja održan je ispit Programa za obavljanje poslova gerontodomačina/ica.

Započeti tečaj njemačkog jezika za odrasle (1. stupanj) kojeg je provodila prof. Monika Kelčec Azinović završio je 27. siječnja 2021.

Nažalost, s pojavom koronavirusa, smanjio se i interes i za upise na tečajeve stranih jezika te se u ljetnom semestru nije uspjela oformiti nijedna grupa.

20. veljače, 6. ožujka i 10. travnja u Velikoj dvorani Hrvatsko agronomsko društvo održalo je predavanja i ispite vezano uz dopunsku izobrazbu o sigurnom rukovanju s pesticidima i pravilnoj primjeni pesticida.

KONCERTNO-SCENSKA, IZLOŽBENA I KAZALIŠNA DJELATNOST

Koncertno-scensku i kazališnu djelatnost u Pučkom otvorenom učilištu Ivanić-Grad u 2021. godini, s obzirom na lošu epidemiološku situaciju nismo uspjeli ostvariti, sve do 5. lipnja kada smo u Velikoj dvorani odigrali jednu kazališnu predstavu za djecu Scene Gorica „Čarobnjakov učenik“. Nažalost, nekoliko kazališnih predstava je bilo planirano, ali smo zbog epidemiološke situacije i slabog odaziva bili prisiljeni otkazati.

U galerijskom prostoru POU Ivanić-Grad u prvoj polovini 2021. godine održano je 6 izložbi:

- samostalna izložba skulptura i slika Miljenka Šimunovića POVIJEST SE NE PONAVALJA: 2020. SE NE PONOVILO
- 20. GODIŠNJA IZLOŽBA HRVATSKOG DRUŠTVA KARIKATURISTA: KUHINJA, radovi koji su izloženi na 25. međunarodnoj izložbi karikatura
- Izložba ratnih fotografija – obljetnica 30 godina Specijalne jedinice policije RIS – Kutina-podružnica Ivanić-Grad
- samostalna izložba povodom Uskrsa U POTRAZI ZA SUNCEM akademske slikarice Marije Knežević
- samostalna izložba slika i keramike SVAŠTARA Sandre Mihaljević
- samostalna izložba slika NEPOSREDNA KRETANJA II, akademske slikarice Petre Šabić povodom Dana Grada

KINOPRIKAZIVAČKA DJELATNOST

S kino projekcijama 2021. godine započelo se početkom siječnja programom od dvije projekcije tjedno (petkom– film za odrasle, subotom - animirani i obiteljski filmovi za djecu i obitelj). S obzirom na epidemiološku situaciju i slabiju posjećenost, još uvijek se nismo vratili u stari ritam od tri projekcije tjedno. Kino projekcije održavale su se pod svim preporučenim epidemiološkim mjerama sigurnosti propisanim od HZJZ-a. Nažalost, distribucija filmova u doba pandemije je i dalje vrlo neizvjesna te veliki hit naslovi, *blockbusteri* te distributeri i dalje nastoje zadržati ekskluzivnost i profitabilnost distribucije u kinima pa se kino projekcije odgađaju, a to je i jedan od razloga pada gledanosti. Kino program reklamira se redovito ažuriranjem na našoj web i objavljivanjem na FB stranici, plakatima u izlogu kina, kao i najavnim foršpanima prije projekcije, a dogovorene su i suradnje s lokalnim medijima (Obiteljski radio Ivanić, portal Volim Ivanić, Turistička zajednica Ivanić-Grada, ZG prsten). Cijena ulaznice za sve kino projekcije je 20 kn.

U prvoj polovini smo dosad prikazali 39 kino projekcija s 1256 (do 29.5.) prodanih ulaznica....

PREGLED OSTVARENIH PROGRAMA ZA 01. – 06. 2021.

- 18.01. 2020. samostalna izložba skulptura i slika Miljenka Šimunovića POVIJEST SE NE PONAVALJA: 2020. SE NE PONOVILO
- 27.01. 2021. završio tečaj njemačkog jezika (1. stupanj)
- 03.02. 2021. podjela Uvjerenja polaznicama Programa osposobljavanja za obavljanje poslova gerontodomaćina/ica
- 10.02. 2021. 20. godišnja izložba HRVATSKOG DRUŠTVA KARIKATURISTA: KUHINJA, radovi koji su izloženi na 25. međunarodnoj izložbi karikatura (gost: Davor Trgovčević, predsjednik Društva)
- 20.02. 2021. Hrvatsko agronomsko društvo održalo je predavanja i ispite vezano uz dopunsku izobrazbu o sigurnom rukovanju s pesticidima i pravilnoj primjeni pesticida
- 06.03. 2021. Hrvatsko agronomsko društvo održalo je predavanja i ispite vezano uz dopunsku izobrazbu o sigurnom rukovanju s pesticidima i pravilnoj primjeni pesticida
- 15.03. 2021. izložba ratnih fotografija / obljetnica 30 godina specijalne jedinice policije RIS Kutina- podružnica Ivanić-Grad
- 23.03. 2021. započeo obrazovni Program osposobljavanja za poslove njegovatelja starijih i nemoćnih osoba (četnaest polaznica)
- 29.03. 2021. povodom Uskrsa izložba slika U POTRAZI ZA SUNCEM akademske slikarice Marije Knežević
- 10.04. 2021. Hrvatsko agronomsko društvo održalo je predavanja i ispite vezano uz dopunsku izobrazbu o sigurnom rukovanju s pesticidima i pravilnoj primjeni pesticida
- 28.04. 2021. započeo obrazovni Program osposobljavanja za obavljanje poslova gerontodomaćina/ica (šest polaznica)
- 03.05. 2021. izložba slika i keramike SVAŠTARA Sandre Mihaljević
- 02.06. 2021. povodom Dana Grada, izložba slika NEPOSREDNA KREATNJA II Petre Šabić
- 05.06. 2021. kazališna predstava za djecu ČAROBNJAK UČENIK Scene Gorica
- 26.06. 2021. Započeo „Srpanj u Ivaniću“ s kino projekcijama na otvorenom, a nastavlja se s kazališnim predstavama za djecu, stand up komedijama te koncertima i trajati će sve do 01.08.2021.

Nažalost, kako se pandemija nastavila, bilo je i događanja koja smo zbog vrlo slabog interesa morali otkazati.

- 18.05. 2021. kazališna predstava SAMO JEDNA ŽENA, monodrama Matije Prskalo

OSTALE AKTIVNOSTI

Upravno vijeće Pučkog otvorenog učilišta Ivanić-Grad

U izvještajnom razdoblju od 01.01.2021. do 30.06.2021. Upravno vijeće Pučkog otvorenog učilišta Ivanić-Grad održalo je dvije sjednice i to 17.02.2021. i 21.04.2021. u prostorijama POU Ivanić-Grad. Upravno vijeće Pučkog otvorenog učilišta Ivanić-Grad čini 5 članova i članica:

Krešimir Orešković - Predsjednik,
Jasenska Haleuš, članica UV,
Milica Piličić, članica UV,
Nevenka Matija, članica UV,
Klementino Horvat, član UV.

17.02. 2021. održana je 23. sjednica Upravnog vijeća na kojoj se raspravljalo i donijelo sljedeće Odluke: Odluka o usvajanju Financijskog izvješća Pučkog otvorenog učilišta Ivanić-Grad za 2020. godinu; Odluka o usvajanju Izvješća o radu Pučkog otvorenog učilišta Ivanić-Grad za 2020. godinu; Odluka o jednostavnoj nabavi projekta i troškovnika za izvođenje radova na adaptaciji i opremanju prostora velike multifunkcionalne dvorane POU u Ivanić-Gradu, Moslavačka 11; Odluka o raspisivanju natječaja za radno mjesto domar/domarka.

21.04.2021. održana je 24. sjednica Upravnog vijeća na kojoj se raspravljalo i donijelo sljedeće Odluke: Odluka o usvajanju Financijskog izvješća Pučkog otvorenog učilišta Ivanić-Grad za razdoblje od 01.01. 2021. do 31.03. 2021. godine; Odluka o poništenju natječaja objavljenog 24.02. 2021. u dnevnim novinama 24 sat, na web stranici Hrvatskog zavoda za zapošljavanje i na web stranici Pučkog otvorenog učilišta Ivanić-Grad za radno mjesto domar/domarka- 1 (jedan) izvršitelj/ica za rad na određeno vrijeme, 40 sati tjedno; Odluka o raspisivanju natječaja za radno mjesto domar/domarka u Pučkom otvorenom učilištu Ivanić-Grad; Odluka o jednostavnoj nabavi radova na sanaciji zidova i podova Male komorne dvorane i atrijsa POU Ivanić-Grad.

Korištenje prostora

Do 30.06. 2021. godine pored redovnih djelatnosti Pučkog otvorenog učilišta korišteni su prostori Velike i Male dvorane, učionica i atrijsa za sve javne ustanove, udruge, političke stranke, gradsko vijeće, kulturno-umjetnička društva.

Malu dvoranu POU Ivanić-Grad u ovom izvještajnom razdoblju koristilo je 15 subjekata s ukupno više od sedamdeset korištenja. Velika dvorana koristila se dva puta za potrebe jedne političke stranke te tri puta za predavanje i održavanje ispita vezano uz dopunsku izobrazbu o sigurnom rukovanju s pesticidima i pravilnoj primjeni pesticida i redovito za kino projekcije. Učionice su se koristile dvadesetak puta za potrebe Udruga s područja Ivanić-Grada i okolice te konstantno za provedbu obrazovanja – tečaj stranih jezika, programe osposobljavanja.

U većini slučajeva korištenja prostora, Pučko otvoreno učilište je suorganizator ili tehnička i organizacijska potpora programima korisnika.

Unutar zgrade POU prostor koriste Visoka škola, Gradska knjižnica Ivanić-Grad, Turistička zajednica, VA Milka Trnina, Puhački orkestar, Glazbena škola pa je zadaća POU Ivanić-Grad kao onoga koji upravlja zgradom (raspoređuje prostor, termine, održavanje, čišćenje) prilično zahtjevana. To je jedan novi i složen zadatak kojeg za sada obavljamo bez prigovora. Nedostatak prostora, naročito za provođenje obrazovnih programa POU je evidentan, ali za sada se uspješno snalazimo (više korisnika raspoređeno u iste učioničke prostore).

Investicijski program uređenja Doma kulture

Osmu godinu traju investicijski programi u POU Ivanić-Grad u kojih je uloženo više od 5 milijuna kuna i to kroz natječeaje Ministarstva kulture, sredstvima iz Gradskog proračuna i vlastitim sredstvima.

Pomoću tih programa u i na zgradi POU Ivanić-Grad je učinjeno sljedeće:

- 450 m² potpuno novih prostora u potkrovlju zgrade (učionice, kabineti i uredi),
- rekonstruirano i sanirano cca 1500 m² krovšta,
- sagrađeno i obnovljeno 13 sanitarnih čvorova,
- provedena nova hidrantska mreža,
- potpuno rekonstruirana kotlovnica sa novim, velikim kondenzacijskim kotlom,
- obnovljene su gotovo sve elektroinstalacije u zgradi,
- u potkrovlju zgrade i u knjižnici ugrađena je vatrodojava,
- u atriju knjižnice zamijenjen je dotrajali plastični pokrov sa kaljenim staklom,
- ugrađena je lift-platforma za invalide,
- u galerijskom prostoru ugrađena je led rasvjeta,
- u atriju knjižnice ugrađena je primjerena led rasvjeta po standardima čitaonice,
- digitalni kino projektor,
- novi razglas i scenska rasvjeta,
- promijenjena je cijela radiatorska mreža,
- rekonstruirani su veliki ventilacijski motori u velikoj dvorani.
- proširenje i uređenje prostora Gradske knjižnice

Do kraja godine u planu je potpuna sanacija, renovacija i uređenje Male dvorane.

Po natječaju Ministarstva kulture RH za navedeno, dobili smo 150.000,00kn. Troškovnici pokazuju da je vrijednost potpune obnove dvorane iznad 300.000,00kn.

Rebalansom proračuna Grada Ivanić-Grada nadamo se zatvaranju financijske konstrukcije kako bi se navedena sanacija Male dvorane u potpunosti mogla obnoviti.

Mala dvorana Doma kulture reprezentativni je prostor u Gradu i jedna od najiskorištenijih prostora u Gradu za razne prilike, a vrlo često se u njoj dočekuju i ugošćuju i visoki uzvanici – gosti u našem gradu.

S obzirom da ona već duže vrijeme nije temeljito obnavljana, a dodatno ju je uzdrmao i nedavni potres, sanacijom i uređenjem bi bilo obuhvaćeno:

- skidanje popucalog stropa od trstenine i stavljanje novog stropa
- izmjena svih elektro i telekomunikacijske instalacije u stropu i podu dvorane
- dodavanje novih telekomunikacijskih i elektroinstalacija u podovima, zidovima i na pozornici kako bi se tehnološki omogućilo lakše organiziranje i provođenje raznih programa (sjednice, konferencije, seminari, koncerti, predstave), jer sada sve kablove vučemo po podu.
- nova rasvjetna tijela u plafonu i zidu (ukrasna i radna)
- dodatna rasvjeta (reflektorska) na pozornici dvorane
- sanacija i bojanje zidova i plafona
- izmjena trulih i dotrajalih dijelova parketa, brušenje i lakiranje parketa
- ugradnja vatrodojavne instalacije (obavezno) – po našim propisima
- ugradnja protupožarnih vrata (obavezno) – po našim propisima

U tijeku je (i pred samim završetkom) detaljna i potpuna izrada projekta i troškovnika adaptacije i uređenja Velike dvorane u vrijednosti 250.000,00kn.

S obzirom da je dvorana stara – od 1965. godine, dosta je izazovna izrada projekta da dvorana postane moderna, udobna i u skladu s aktualnim propisima, naročito u pogledu grijanja, hlađenja, ventilacije, akustike, tehnike... Međutim, sve to je pri kraju, pa ćemo ubrzo moći i detaljno prezentirati navedeni projekt.

IZMJENE I DOPUNE FINACIJSKOG PLANA ZA 2021.

Iz sastanka sa gradskom upravom vjerojatno je da će rebalans proračuna Grada Ivanić-Grada za 2021. godinu ići u mjesecu rujnu.

POU Ivanić-Grad će imati potrebu za Izmjenama i dopunama financijskog plana za 2021. godinu o čemu redovito komuniciramo s Gradskom upravom, a o čemu će na vrijeme biti obaviješteno i Upravno vijeće.

Izmjene i dopune financijskog plana POU Ivanić-Grad će se dogoditi u najvećoj mjeri iz sljedećih razloga:

1. Sanacija i uređenje Velike dvorane
150.000,00kn dobiveno je kroz natječaj od Ministarstva kulture, a ukupna investicija iznosi oko 300.000,00kn + PDV.
2. Program „Srpanj u Ivaniću“ s brojnim programima košta otprilike 45.000,00kn (a ulaz na događanja je nenaplatan).
3. U dogovoru s gradom, organizirati ćemo i obilježavanje 150. Godina statusa Grada Ivanić-Grada i to 12.10.2021. Za tu priliku organizirati će se Svečana sjednica,

reprezentativna izložba i prigodan nastup ansambla „LADO“ koji košta otprilike 20.000,00kn.

4. Na jesen uvodimo ON-LINE prodaju ulaznica, te elektronsku obradu ulaznica i blagajne, pa je potrebno sufinanciranje iste.

Održavanje prostora i opreme Pučkog otvorenog učilišta Ivanić-Grad

Zbog veličine prostora, starosti opreme i zgrade, brojnih programa i korištenja prostora Pučkog otvorenog učilišta Ivanić-Grad, održavanje prostora i opreme je zahtjevno, svakodnevno i skupo.

Samo atestiranje i obvezna zakonska provjera, spremnosti prostora i opreme godišnje košta i do 30.000,00 kuna.

Kroz investicijske programe uređenja Doma kulture u zadnjih osam godina pribavljene su sve potrebne zakonske dozvole, atesti i potvrde u svezi ispravnosti elektro instalacija, hidrantske mreže, kotlovnice, plinske instalacije, protupožarne zaštite, plana evakuacije itd.

Zbog novo izgrađenog prostora ukupna površina zgrade Pučkog otvorenog učilišta Ivanić-Grad prelazi 2500 m², a u njoj svoj rad obavljaju tri javne ustanove – institucije: Pučko otvoreno učilište Ivanić-Grad, Gradska knjižnica Ivanić-Grad te Visoka škola Ivanić-Grad.

Radno vrijeme unutar zgrade Pučkog otvorenog učilišta je od 7.00 sati do večernjih sati - 22.00. Zbog toga troškovi grijanja, hlađenja, održavanja i čišćenja neminovno rastu.

Ravnatelj:
Dražen Malec, dipl. polj.



KLASA:012-04/21-01

URBROJ:238/10-07-01-21-2

Ivanić-Grad, 06. srpanj 2021.